
 

議案第３号  

   令和６年度大網白里市後期高齢者医療特別会計補正予算（第１号）  

 令和６年度大網白里市の後期高齢者医療特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。  

 （歳入歳出予算の補正）  

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１１，６６７千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ

８０４，７３３千円とする。  

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入

歳出予算補正」による。  

 

令和７年２月２０日 提出  

 

大網白里市長    金 坂  昌 典   
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第１表　歳入歳出予算補正

歳入 (単位:千円)

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 入 合 計
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 1 後 期 高 齢 者 医 療 保 険 料 ６４２，４０６ １７，３２７ ６５９，７３３

 1 後 期 高 齢 者 医 療 保 険 料 ６４２，４０６ １７，３２７ ６５９，７３３

 3 繰 入 金 １４４，４２０ △５，７２０ １３８，７００

 1 一 般 会 計 繰 入 金 １４４，４２０ △５，７２０ １３８，７００

 4 繰 越 金 ３，０００ ６０ ３，０６０

 1 繰 越 金 ３，０００ ６０ ３，０６０

３，２４０ ３，２４０

７９３，０６６ １１，６６７ ８０４，７３３



歳出 (単位:千円)

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 出 合 計
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 1 総 務 費 ５，４８０ ５９８ ６，０７８

 1 総 務 管 理 費 ３，４１０ ４１３ ３，８２３

 2 徴 収 費 ２，０７０ １８５ ２，２５５

 2 後期高齢者医療広域連合納付金 ７８２，６３５ １１，０６９ ７９３，７０４

 1 後期高齢者医療広域連合納付金 ７８２，６３５ １１，０６９ ７９３，７０４

４，９５１ ４，９５１

７９３，０６６ １１，６６７ ８０４，７３３



歳入歳出補正予算事項別明細書

１　総括

歳入
(単位:千円)

款 　 計 　補 正 額補 正 前 の 額

補正されなかった款にかかる額

歳 入 合 計
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 1 後 期 高 齢 者 医 療 保 険 料 642,406 17,327 659,733

 3 繰 入 金 144,420 △5,720 138,700

 4 繰 越 金 3,000 60 3,060

3,240 3,240

793,066 11,667 804,733



歳出

款

(単位:千円)

国県支出金

　 計 　補 正 額補 正 前 の 額

補正されなかった款にかかる額

歳 出 合 計
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 1 総 務 費 5,480 598 6,078 598

 2 後期高齢者医療広域連合納付金 782,635 11,069 793,704 11,009 60

4,951 4,951

793,066 11,667 804,733 0 0 11,607 60

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

地 方 債



２　歳入
(款) 1後期高齢者医療保険料      17,327            (項) 1後期高齢者医療保険料      17,327            

(款) 3繰入金    △5,720                           (項) 1一般会計繰入金    △5,720                   

(款) 4繰越金      60                              (項) 1繰越金      60                              

 節 
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（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

 目 

計

計

計

補正前の額  補 正 額  計 
 区   分  金  額 

説                     明

 1 

 2 

 1 

 2 

 1 

特 別 徴 収 保 険 料

普 通 徴 収 保 険 料

事 務 費 繰 入 金

保険基盤安定繰入金

繰 越 金

426,355

216,051

642,406

4,192

140,228

144,420

3,000

3,000

△7,618

24,945

17,327

2,353

△8,073

△5,720

60

60

418,737

240,996

659,733

6,545

132,155

138,700

3,060

3,060

 1 

 1 

 1 

 1 

 1 

現 年 度 分

現 年 度 分

事 務 費 繰 入 金

保険基盤安定繰入金

前 年 度 繰 越 金

△7,618

24,945

2,353

△8,073

60

  1 現年度分                            
                                △7,618 
  (1) 特別徴収保険料現年度分            
                                 △7,618

  1 現年度分                            
                                 24,945 
  (1) 普通徴収保険料現年度分            
                                  24,945

  1 事務費繰入金                        
                                  2,353 
  (1) 事務費繰入金                      
                                   2,353

  1 保険基盤安定繰入金                  
                                △8,073 
  (1) 保険基盤安定繰入金                
                                 △8,073

  1 前年度繰越金                        
                                     60 
  (1) 前年度繰越金                      
                                      60



３　歳出

(款) 1 総務費                                     (項) 1 総務管理費

(款) 1 総務費                                     (項) 2 徴収費

(単位:千円)

(単位:千円)

                                                                                                                                                        -87-

 (他) 事務費繰入金            413

 (他) 事務費繰入金            185

 1  総務費 （ 2  徴収費）

 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳  

 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳  

 節  

 節  

 特 定 財 源  

 特 定 財 源  

 目  

 計  

 目  

 計  

補正前の額
  

補正前の額
  

 補正額 
  

 補正額 
  

 計  

 計  

国県支出金

国県支出金

 地方債 

 地方債 

 その他 

 その他 

 一般財源 

 一般財源 

 区 分  

 区 分  

 金 額  

 金 額  

 説 明  

 説 明  

 1 

 1 

一般管理
費      

徴 収 費

3,410

3,410

2,070

2,070

413

413

185

185

3,823

3,823

2,255

2,255

0

0

0

0

413

413

185

185

0

0

11 

11 

役 務 費

役 務 費

413

185

◎一般管理事務費                   413
  11役務費                            
    通信運搬費                     413

◎賦課徴収費                       185
  11役務費                            
    通信運搬費                     109
    手数料                          76



(款) 2 後期高齢者医療広域連合納付金               (項) 1 後期高齢者医療広域連合納付金
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(単位:千円)

 (他) 特別徴収保険料現年度分     
                          △7,618
 (他) 普通徴収保険料現年度分     
                           24,945
 (他) 事務費繰入金          1,755
 (他) 保険基盤安定繰入金  △8,073

 特 定 財 源  

 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳   節  

 目  

 計  

補正前の額
  

 補正額 
  

 計  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1 後期高齢
者医療広
域連合納
付金    

782,635

782,635

11,069

11,069

793,704

793,704 0 0

11,009

11,009

60

60

18 負担金補
助及び交
付金    

11,069◎後期高齢者医療広域連合納付金  11,069
  18負担金補助及び交付金              
    保険料負担金（特徴現年分）        
                               △7,618
    保険料負担金（普徴現年分）  24,945
    保険料負担金（普徴過年度分）      
                                 1,815
    保険基盤安定負担金（県負担金）    
                               △6,054
    保険基盤安定負担金（市負担金）    
                               △2,019


